
Harry Potter a medaile ( Harry Potter and the Medal)    2012

Začíná nová sezóna famfrpálu a presidentovi Nebelvíru Albusu Brumbálovi (Koňas) 
se podaří dostat z týmu Havraspáru Ronalda Weasleye (Ondráš), který je výborný 
chytač i odrážeč. Trenér Severus Snape (Béďa) má problémy se sestavou a tak od 
prvního zápasu nastupují i zkušení veteráni Rubeus Hagrid (Božka), Sirius Black (Bin 
Ladin),  Algus  Filch  (Míra  Šlemenda)  a  Filius  Kratiknot   (Baski).  Úvodní  zápas 
s mančaftem Vyselic se vydaří i proto, že Lee Jordan (Kamil) a Ron Weasley chytí 
zlatonku. Dobrý výkon odvedli odrážeči Sirius Black a Neville Longbottom (Miris) a 
chytač Fred Weasley (Radek). Druhý mač s Pardubhnátem je ve znamení dvakrát 
chycené zlatonky Harry Potterem (Vojta), kterému se s Ginny Weasleyovou narodili 
dvojčata, vrátil se do týmu a famfrpálový tým zvítězil.V týmu se objeví mladý Andew 
Kirke  (Holina)  a  dobrý  výkon  podává Seamus  Finnigana  (Kaboš)   .  Zápasu  se 
nezúčastní  Ronald  Weasley,  který  někde  ztratil  bezovou  hůlku.  Problém nastane 
v zápase se Starou Bolehlaví, kdy smrtijedi honí Harryho a ten zmešká zápas a ani 
výtečný výkon Olivera Wooda (Hans) nezmění porážku. Slušný mač odehrají Rubeus 
Hagrid a Georg Weasley (Majkl).Vrcholem je kletba, kterou uvalil Červíček na Freda 
Weasleye. Albus Brumbál si stěžuje na sudí na ministerstvu kouzel, ale nic to není 
platné.  Ani  další  zápas  s Jabločervem  nepřinese  vítězství.  Ani  snaživý  výkon 
Rona,Harryho,Olivera,George  není  nic  platný.  Blýskání  na  časy  přinese  tuhý  boj 
s Libovýmičicemi,  kde  Harry  a  Ron  opět  chytí  zlatonku  a  skvěle  zahraje  chytač 
Oliver, výborná je obrana Siriuse Blacka a své odehraje též veterán Hagrid a George 
Weasley.  V dalším utkání  s Žabytecem se  nedaří  nic,  ani  Harry  nedokáže zvrátit 
průběh mířící k porážce. Vypadá to, že Voldemord a jeho smrtijedi byli  blízko. Do 
týmu  se  dostává  i  mladý  Jack  Sloper  (Sedy)  a  Dobby  (Aron).  V utkání  se 
Slávydcerou se daří George Weasleyovi a Harry s Ronem chytí zlatonku.Po třech 
utkání se vrací z Askabanu Neville Longbottom  a Nebelvír i díky veteránovi Rubeusu 
Hagridovi  vítězí  s Mostkostem.   Krásný  zápas  předvedou  nebelvírští  s Kolínskou 
vodou i zásluhou odrážeče Siriuse Blacka, Seamuse Finnigana a Jimmyho Peakse 
(Tomáš). Ve formě hrající George Weasley, Hary Potter, Ron Weasley, Ritchie Coote 
(Novis)  s výborným  chytačem  Oliverem  Woodem  zdolají  i  celek  Bílého  Bezu. 
Heroický famfrpálový zápas přinese střetnutí s Čtyřprstouhranou, kde hodí potlouk 
dvakrát  i Cormac McLaggen (Ulli) a výkon všech je pečetěn remízou.Přes vánoce je 
zakázáno čarovat a tak se čeká co přinesou první sněženky. Únikem z kletby se vrací 
Fred  Weasley  a  Ritchie  Coote  hraje  svůj  nejlepší  mač  –  Vyselice  padli. 



S Pardubhnátem chytá  Harry,  Ron  i  George  Weasley  zlatonku  a  Nebelvír  vítězí. 
Utkání se neúčastní trenér Snape, protože míchá lektvary a tak vládne na lavičce 
Albus. V další bitvě drtí Starou Bolehlav jako jeden muž a gól zaznamená i veterán 
Sirius  Black.  Oliver  Wood  odchází  do  Mrzimoru  a  objevuje  se  Dean  Thomas 
(Švandis). Nervydrásající utkání s Jabločervem je opět vítězné. Smrtijedi byli zahnáni 
mixem kouzel. V zápase se zraní Seamus Finnigan, který dostal potloukem.V utkání 
s Libovýmičicemi  jde  do  brány  vetránská  dvojka  Algus  Filch  a  Filius  Kratiknot  a 
s pomocí  Harryho  a  Rona  vítězí  i  tam.  Studená  sprcha  přichází  v zápase  se 
Žábytecem,  před  kterým hledal  tým kámen  mudrců  a  nejenže  ho  nenašel,  ale  i 
prohrál  zápas.  Se slávydcerou chytá  Ron tři  zlatonky a v týmu se  opět  objevuje 
Andrew Kirke, který dá i gól a tak musí políbit Baziliška.  Nebelvír je opět ve hře o 
Ohnivý pohár.


